
PROSPETTO DI CALCOLO DELLE TARIFFE

DATI GENERALI inserire % Costi da coprire

Costi fissi no K n-1 24.852,38 0,00% 24.852,38 Costi fissi no K 

CKn 0% 0,00 CKn

Costi variab n-1 39.726,02 0,00% 39.726,02 Costi variabili

Riduz. Rd Ud       € 64.578,40 TOTALE

Totale RSU        kg 197.330,00 1.200,00 Riduzioni

Tasso inflaz. Ip 63.378,40 Netto Bollettato

Recup. Prod. Xn

kg % Costi fissi Costi var. Riduz. Rd Ud Costi var. corr.

Ud 181.944 92,50 22.988,45€           36.746,57€             -€                        36.746,57€         
Und 15.386 7,50 1.863,93€             2.979,45€               -€                        2.979,45€           

Totale 197.330 100,00 24.852,38€           39.726,02€             -€                        39.726,02€         

Inserire Inserire Inserire

n Stot(n) N(n) Ps Fisso €/mq Variabile €

1 16.876,00 115 50% 0,423 68,39

2 11.554,00 64 50% 0,493 136,78

3 9.028,00 53 50% 0,543 175,25

4 6.056,00 33 50% 0,584 222,27

5 1.652,00 8 50% 0,624 277,83

6 o più 1.049,00 4 50% 0,654 320,58

Totale 46.215,00 277

Inserire % aumento ut. giornaliere (≤ 100%): 100% Inserire Inserire

n. Stot(ap) Ps Fisso €/mq Variab. €/mq Tot. €/mq.

1 100% 0,506 0,813 1,319

2 100% 0,793 1,268 2,061

3 100% 0,625 1,007 1,632

4 191,00 100% 0,426 0,687 1,113

5 100% 1,319 2,117 3,436

6 100% 0,902 1,450 2,352

7 100% 0,991 1,586 2,577

8 32,00 100% 1,120 1,801 2,921

9 0,00 100% 0,575 0,926 1,501

10 100% 1,101 1,766 2,867

100% 0,006 0,010 0,016

11 58,00 100% 1,507 2,411 3,918

12 1.127,00 100% 1,031 1,646 2,677

13 100% 1,150 1,836 2,986

14 100% 0,902 1,452 2,354

15 100% 1,081 1,727 2,808

16 47,00 0% 4,799 7,682 12,481

100% 0,040 0,065 0,105

17 0% 3,609 5,775 9,384

18 100% 2,360 3,786 6,146

19 132,00 0% 2,057 3,292 5,349

20 0% 6,008 9,628 15,636

100% 0,057 0,091 0,148

21 100% 1,626 2,605 4,231

1.587,00

Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi

Esposizioni, autosaloni

Alberghi con ristorante

Stabilimenti balneari

DATI DELLE UTENZE NON DOMESTICHE

Comuni fino a 5.000 abitanti NORD

Utenze
RIFIUTI COSTI 

DISTRIBUZIONE DATI

Uffici, agenzie, studi professionali

Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto

Alberghi senza ristorante

Case di cura e riposo

Attività industriali con capannoni di produzione

Banche ed istituti di credito

Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli

Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze

Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista, parrucc.

Carrozzeria, autofficina, elettrauto

Attività

DATI DELLE UTENZE DOMESTICHE

TARIFFE

TARIFFE

 - idem utenze giornaliere

Discoteche, night-club

Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie

 - idem utenze giornaliere

Bar, caffè, pasticceria

Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari

Plurilicenze alimentari e/o miste 

Ortofrutta, pescherie, fiori e piante

 - idem utenze giornaliere

Attività artigianali di produzione beni specifici



TARIFFE UTENZE DOMESTICHE - PARTE FISSA

Ctuf: 22.988,45€     

TFd

n Ka Sot(n) Ka.Stot(n) Quf Quf.Ka(n) Gettito

1 0,84 16876 14.175,84 0,503 0,423 7.138,55€              

2 0,98 11554 11.322,92 0,503 0,493 5.696,12€              

3 1,08 9028 9.750,24 0,503 0,543 4.902,20€              

4 1,16 6056 7.024,96 0,503 0,584 3.536,70€              

5 1,24 1652 2.048,48 0,503 0,624 1.030,85€              

6 o più 1,30 1049 1.363,70 0,503 0,654 686,05€                 

Totale 45.686,14 22.990,47€           

TARIFFE UTENZE DOMESTICHE - PARTE VARIABILE

CVd (€)

CVd (€) 36.746,57€         

Qtot (kg) 181.944,26

Cu (€/kg) 0,20€                   

Quv 423,27

Inserire TVd

n Kb min Kb max Ps Kb(n) N(n) Kb(n).N(n) Quv Gettito

1 0,60 1,00 50% 0,80 115 92 68,39 7.864,85€                

2 1,40 1,80 50% 1,60 64 102,4 136,78 8.753,86€                

3 1,80 2,30 50% 2,05 53 108,65 175,25 9.288,25€                

4 2,20 3,00 50% 2,60 33 85,8 222,27 7.334,78€                

5 2,90 3,60 50% 3,25 8 26 277,83 2.222,66€                

6 o più 3,40 4,10 50% 3,75 4 15 320,58 1.282,30€                

Totale 429,85 36.746,71

Comuni fino a 5.000 abitanti NORD



TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE FISSA

Ctapf 1.863,93

QTnd 1.879,91

Qapf 0,99149873

Inserire % di aumento per utenze giornaliere (fino a 100%) 100%

TARIFFE

Attività Kc min. Kd max. Ps Kc Stot(ap) Stot(ap).Kc TF(ap) Gettito

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,32 0,51 100% 0,510 0,00 0,00 0,506 0,00

2 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 0,67 0,80 100% 0,800 0,00 0,793 0,00

3 Stabilimenti balneari 0,38 0,63 100% 0,630 0,00 0,00 0,625 0,00

4 Esposizioni, autosaloni 0,30 0,43 100% 0,430 191,00 82,13 0,426 81,43

5 Alberghi con ristorante 1,07 1,33 100% 1,330 0,00 0,00 1,319 0,00

6 Alberghi senza ristorante 0,80 0,91 100% 0,910 0,00 0,00 0,902 0,00

7 Case di cura e riposo 0,95 1,00 100% 1,000 0,00 0,00 0,991 0,00

8 Uffici, agenzie, studi professionali 1,00 1,13 100% 1,130 32,00 36,16 1,120 35,85

9 Banche ed istituti di credito 0,55 0,58 100% 0,580 0,00 0,00 0,575 0,00

10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni 

durevoli
0,87 1,11

100% 1,110 0,00 0,00 1,101 0,00

 - idem utenze giornaliere 1,74 2,22 100% 2,220 0,00 0,00 2,201 0,00

11 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 1,07 1,52 100% 1,520 58,00 88,16 1,507 87,41

12 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista, 

parrucc.
0,72 1,04

100% 1,040 1.127,00 1172,08 1,031 1.162,12

13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 0,92 1,16 100% 1,160 0,00 0,00 1,150 0,00

14 Attività industriali con capannoni di produzione 0,43 0,91 100% 0,910 0,00 0,00 0,902 0,00

15 Attività artigianali di produzione beni specifici 0,55 1,09 100% 1,090 0,00 0,00 1,081 0,00

16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 4,84 7,42 0% 4,840 47,00 227,48 4,799 225,55

 - idem utenze giornaliere 9,68 14,84 100% 14,840 0,00 0,00 14,714 0,00

17 Bar, caffè, pasticceria 3,64 6,28 0% 3,640 0,00 0,00 3,609 0,00

18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari
1,76 2,38

100% 2,380 0,00 0,00 2,360 0,00

19 Plurilicenze alimentari e/o miste 1,54 2,61 50% 2,075 132,00 273,90 2,057 271,57

20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante 6,06 10,44 0% 6,060 0,00 0,00 6,008 0,00

 - idem utenze giornaliere 12,12 20,88 100% 20,880 0,00 0,00 20,702 0,00

21 Discoteche, night-club 1,04 1,64 100% 1,640 0,00 0,00 1,626 0,00

1.587 1879,91 1.863,93

Verificato

Comuni fino a 5.000 abitanti NORD



TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE VARIABILE

CVnd 2.979,45

QTnd 15.385,74

Cu 0,194

%  aumento utenze giornaliere 100%

Inserire

Attività Kd min. Kd max. Ps Kd Stot(ap) Qnd TARIFFE Gettito
1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 2,60 4,20 100% 4,200 0 0 0,813 0,00
2 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 5,51 6,55 100% 6,550 0 1,268 0,00
3 Stabilimenti balneari 3,11 5,20 100% 5,200 0 0 1,007 0,00
4 Esposizioni, autosaloni 2,50 3,55 100% 3,550 191 678 0,687 131,30
5 Alberghi con ristorante 8,79 10,93 100% 10,930 0 0 2,117 0,00
6 Alberghi senza ristorante 6,55 7,49 100% 7,490 0 0 1,450 0,00
7 Case di cura e riposo 7,82 8,19 100% 8,190 0 0 1,586 0,00
8 Uffici, agenzie, studi professionali 8,21 9,30 100% 9,300 32 298 1,801 57,63
9 Banche ed istituti di credito 4,50 4,78 100% 4,780 0 0 0,926 0,00

10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 7,11 9,12 100% 9,120 0 0 1,766 0,00
 - idem utenze giornaliere 14,22 18,24 100% 18,240 0 0 3,532 0,00

11 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 8,80 12,45 100% 12,450 58 722 2,411 139,83
12 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista, parrucc. 5,90 8,50 100% 8,500 1.127 9.580 1,646 1.855,07
13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 7,55 9,48 100% 9,480 0 0 1,836 0,00
14 Attività industriali con capannoni di produzione 3,50 7,50 100% 7,500 0 0 1,452 0,00
15 Attività artigianali di produzione beni specifici 4,50 8,92 100% 8,920 0 0 1,727 0,00
16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 39,67 60,88 0% 39,670 47 1.864 7,682 361,06

 - idem utenze giornaliere 79,34 121,76 100% 121,760 0 0 23,579 0,00
17 Bar, caffè, pasticceria 29,82 51,47 0% 29,820 0 0 5,775 0,00
18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 14,43 19,55 100% 19,550 0 0 3,786 0,00
19 Plurilicenze alimentari e/o miste 12,59 21,41 50% 17,000 132 2.244 3,292 434,55
20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante 49,72 85,60 0% 49,720 0 0 9,628 0,00

 - idem utenze giornaliere 99,44 171,20 100% 171,200 0 0 33,153 0,00
21 Discoteche, night-club 8,56 13,45 100% 13,450 0 0 2,605 0,00

15.386 2.979,45

Verificato

Comuni fino a 5.000 abitanti NORD


